

UCHWAŁA NR XIII/158/25
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

w sprawie petycji dotyczącej pomników przyrody

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 17 marca 2025 r. petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie zmiany/aktualizacji prawa miejscowego oraz utworzenia raportu stanu dotyczącego pomników przyrody jest nieuzasadniona z przyczyn uwzględnionych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kluczborku do poinformowania strony o sposobie załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Uzasadnienie

W dniu 17 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Kluczborku wpłynęła petycja o podjęcie uchwały w sprawie zmiany/aktualizacji prawa miejscowego oraz utworzenia raportu dotyczącego stanu pomników przyrody.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 21 marca 2025 r. rozpatrzyła wniesioną petycję i w pierwszej kolejności dokonała kontroli pod względem formalnym. Sprawdzono czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach i stwierdzono, że spełnia ona wymagania formalne i została wniesiona w interesie publicznym.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 21 marca 2025 r., po przeanalizowaniu dokumentów oraz informacji udzielonych przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa ustaliła, że wniesione w petycji uwagi są jak najbardziej zasadne ale jednak są już realizowane w Gminie Kluczbork. Wskazane w petycji drzewa są pomnikami przyrody, opiekę nad nimi sprawuje Miejski Zarząd Obiektów Komunalnych w Kluczborku a informacje o nich znajdują się m.in. w Raporcie o stanie gminy.

Wobec powyższego Komisja uznała, że powielanie tych samych działań jest bezcelowe. Mając powyższe na uwadze, działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kluczbork uznała petycję za nieuzasadnioną.

Burmistrz Miasta
Kluczborka

Jarosław Kielar